
 

 

1 / 2 

    

 
 

VYSVĚTLENÍ č. 1  
 

zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky na služby  
„Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Francova Lhota“ 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou 
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

IČ:: 01312774  

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Francova Lhota 

Sp. značka VZ / č.j.: SP5317/2024-525101   /  SPU 296039/2024/Koš 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 
obdržel žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na 
služby s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Francova Lhota“. V souladu s ust. § 
98 odst. 3 zákona sděluje zadavatel k dotazům uvedeným v žádosti následující informace: 

Dotaz č. 1: 

V technické kvalifikaci je požadavek na významné služby v posledních 3 letech. Vlivem 
protahování dokončení a zapsání pozemkových úprav v minulých letech vlivem Covidu žádám 
o prodloužení lhůty prokázání kvalifikace významnými službami na 5 let. Obdobně je pětiletá 
lhůta požadována i v jiných zadávacích řízeních SPU. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel upravuje znění ustanovení bodu 8.1. Zadávací dokumentace takto: 

 

8.1. Seznam významných služeb  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit v 
rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 7 zadávací dokumentace) seznam 
významných služeb, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny významné služby, doby jejich poskytnutí, identifikace 
objednatele a kontaktních údajů objednatele, případně rozsahu, v jakém se dodavatel na této 
významné službě podílel.  

Z předloženého seznamu významných služeb musí nade vši pochybnost vyplývat, že účastník 
v posledních 5 letech dokončil minimálně 2 návrhy KoPÚ o celkové výměře (tj. v součtu) v 
rozsahu 1131 ha, které jsou zapsány v KN, z toho 1 služba musí být o minimální výměře 850 
ha s tím, že současně bylo v každé z těchto služeb řešeno min. 480 LV.  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

Z předloženého seznamu významných služeb musí nade vši pochybnost vyplývat, že účastník 
v posledních 5 letech realizoval min. 1 službu spočívající ve vypracování projektové 
dokumentace na vodohospodářskou stavbu nebo rekonstrukci nádrže, a to na úrovni 
dokumentace technického řešení v plánu společných zařízení.  

Z předloženého seznamu významných služeb musí nade vši pochybnost vyplývat, že účastník 
v posledních 5 letech realizoval min. 1 službu spočívající ve vypracování projektové 
dokumentace na protierozní technická opatření (např. průlehy, protierozní nádrže, ochranné 
hráze apod.), a to na úrovni dokumentace technického řešení v plánu společných zařízení 

Pro odstranění veškerých pochybností, zadavatel uvádí, že předkládané významné služby 
musí být ke dni podání nabídky dokončeny alespoň rozsahu služeb odpovídajícím výše 
uvedeným požadavkům na prokázání kvalifikace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů uvedených v seznamu významných 
služeb, a to prostřednictvím kontaktních osob objednatele uvedených v seznamu významných 
služeb včetně jejich telefonického a e-mailového spojení. 

Dodavatel může k prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace použít služby, které 
poskytl 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

Dodavatel musí v takovém případě specifikovat, jakou konkrétní část této služby realizoval. 
Pokud není možné vymezení věcnou definicí, vyjádří dodavatel svůj podíl na plnění 
procentuálně.  

 

V návaznosti na výše uvedenou skutečnost zadavatel Česká republika – Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek nadlimitní veřejné 
zakázky na služby „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Francova Lhota“. 

Konec lhůty pro podání nabídek se stanovuje na den 14. 8. 2024 v 8:00 hodin.  

Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

Ve Zlíně dne 29. 7. 2024 

 
 
 
 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
 
 


	Text16

		2024-07-29T06:20:23+0000
	Ing. Mlada Augustinová




